Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Александровская средняя школа»

муниципального образования -  Рязанский муниципальный район
Рязанской области

390512 Рязанская область Рязанский район с.Александрово ул.Центральная д.9 Тел 8(4912) 265624 Email: aleks.school@mail.ru

О создании родительского контроля

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям общественного питания населения» и в целях
совершенствования системы организации и улучшения качества питания обучающихся в
2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать родительский контроль за организацией горячего питания в МБОУ
«Александровская СШ».
2. Состав родительского контроля:
Председатель комиссии:

Лазуткина О. В. -  директор школы
Члены комиссии:

Никитова Н. В. -  кладовщик;
Медведева Е. С. -  родитель, член Совета школы
Макеева И. В. -  председатель профкома школы.
Анохина Ю. В. -  родитель
Фанкова О. С. -  родитель
Рашкина Н. Г. -  председатель ТСЖ «Александровское»
Голованова Л. Н. -  медицинская сестра

3. В обязанности членов комиссии входит:
- постоянный контроль качества питания;
- контроль качества закупаемых продуктов;
- объем закупаемых продуктов;
- соответствие сроков хранения продуктов;
- выход готовых блюд;
- соблюдение технологического процесса;
- чистота обеденного зала, кухни и подсобных помещений.

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях соответствующих комитетов, совещаниях
при директоре и делать сообщения на общешкольных и классных родительских собраниях.
_ т г  г -  f t  Ф * _

ИНН/КПП 6215010031/621501001 ОГРН 1026200702373

ПРИКАЗ

от 01 августа 2024 года № 109 -  р

5.Контроль за работой комиссии оставляю за собой.
• ; " .  -А

О. В. Лазуткина
лОо-,

С приказом ознакомлены:

у Ш ^ ^

mailto:aleks.school@mail.ru